ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

«_____»____________2022 год       № ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об

утверждении Положения о размещении нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования городского округа

«Усинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 50, 53 Устава

муниципального образования городского округа «Усинск», администрация

муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об утверждении

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городского округа «Усинск» следующие

изменения:

1.1. Раздел I «Общие положения»:

1.1.1. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Размер платы за право размещения нестационарного торгового

объекта меняется в случае пересмотра коэффициента ассортимента и

коэффициента территориальной привлекательности земельных участков, но

не чаще 1 раза в год.»;

1.1.2. пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Продление договоров на размещение нестационарных торговых

объектов оформляется дополнительным соглашением к договору на

основании заявления хозяйствующего субъекта, поданного не позднее, чем за

30 дней до истечения срока действия ранее заключенных договоров, в

администрацию МО ГО «Усинск».».

1.2. Подпункт а) пункта 5.10 раздела V «Заключение договора на право

размещения нестационарного торгового объекта» изложить в следующей

редакции:

«а)  продажи хозяйствующим субъектом нестационарного торгового

объекта другому владельцу;».

1.3. В приложении № 3 к Положению о размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городского

округа «Усинск» «Типовая форма договора» внести следующие изменения:

1.3.1. В абзаце 6 пункта 3.3.6. слова «1 мая» заменить словами «1 июня»;

1.3.2. Раздел 4 «Расторжение договора» дополнить пунктом 4.6

следующего содержания:

«4.6.  Если за 30 дней до окончания срока действия Договора ни одна из

Сторон не выразит намерения его прекратить, допускается изменение

действия договора на срок, указанный в пункте 2.1. настоящего Договора, но

не превышающий его. Продление оформляется дополнительным

соглашением.».

1.4. Приложение № 1 к Методике определения размера оплаты за право

размещения нестационарного торгового объекта изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Актиеву А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, за исключением п. 1.4., который вступает в силу с 01.01.2023

года.

Глава городского округа -

руководитель администрации                                                              Н.З. Такаев

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об утверждении Положения о

размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городского округа «Усинск»

Проект подготовлен Управлением экономического развития,

прогнозирования и инвестиционной политики

Сарымсакова Н.Н.

8 (82144) 28891

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

руководителя администрации __________________________________(Актиева А.А.)

«___»__________2022 г.

Руководитель управления

правовой и кадровой работы ___________________________________  (Белоус М.Е.)

«___»__________2022 г.

Руководитель УЭРПиИП ______________________________________(Кравчун Л.В.)

«___»_________2022 г.

Список рассылки:

УЭРПиИП – 2 экз.

Консультант Плюс

Приложение к постановлению

Приложение 1

к Методике определения размера

оплаты за право размещения

нестационарного торгового объекта

№

п/п

Ассортимент товаров, вид нестационарного торгового

объекта с учетом площади объекта

Годовой базовый

размер за 1 место

(К ассортимент),

руб.

1. Безалкогольные напитки (чай, кофе, газ. вода и т.п.),

молочные продукты (до 8 кв.м) <1>

Канцелярские товары, печатная продукция (до 8 кв.м) <1>

5 200

2. Прокат электромобилей (за единицу)

Цветы живые и искусственные (до 8 кв.м) <1>

6 240

3. Мороженое, прохладительные напитки, питьевая вода,

выпечные изделия в промышленной упаковке, воздушные

шары, игрушки и т.п., попкорн, сладкая вата (до 8 кв.м) <1>

Бытовые услуги населению (до 8 кв.м) <1>

10 400

4. Смешанный ассортимент товаров, продовольственные

товары, непродовольственные товары, непоименованные

отдельно, автоматы для мелкорозничной продажи товаров

(до 8 кв.м) <1>

11 440

5. Мясо, рыба (свежемороженые) (до 8 кв.м) <1>

Хвойные деревья, новогодние игрушки (за 1 место)

12 480

6. Фрукты, овощи, бахчевые (до 8 кв.м) <1>

Аrt-песочницы (за 1 место)

26 000

7. Залы летней посадки (до 15 посадочных мест) 31 200

8. Кафе (до 50 посадочных мест) 62 400

9. Кафе (свыше 50 посадочных мест) 124 800

<1> - если площадь объекта превышает 8 кв.м, то базовый размер платы

увеличивается пропорционально площади.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от

18 мая 2020 года № 601 «Об утверждении Положения о размещении

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городского округа «Усинск»

 Управлением экономического развития, прогнозирования и

инвестиционной политики разработан настоящий проект постановления в

целях стабильности прав и законных интересов хозяйствующих субъектов,

предоставления возможности устойчивого развития указанных субъектов,

расширения условия для заключения договора на право размещения

нестационарного торгового объекта без проведения конкурса, а также на

основании п. 1.7. Положения.

Руководитель УЭРПиИП                                                                    Л.В. Кравчун